
 

 

                                      

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 
 

 

ПРИКАЗ 
 

«07» декабря  2021 г.                                                             № 1480 
 

О мерах по обеспечению безопасности 

учащихся на водных объектах 

Старооскольского городского округа 

в осенне-зимний период 2021-2022 года 

 

 В целях усиления мер по обеспечению безопасности жизни и здоровья детей и 

подростков на водных  объектах в осенне-зимний период 2021-2022 года 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Руководителям общеобразовательных организаций 

1.1. Провести разъяснительную работу среди родителей (законных 

представителей) учащихся об ответственности за жизнь и здоровье детей в осеннее - 

зимний период 2021-2022 года. 

1.2. Организовать профилактическую работу в общеобразовательных 

учреждениях с родителями (законными представителями) детей и подростков о 

необходимости систематического контроля за детьми во время школьных каникул и их 

отдыха на водоемах в период осенне-зимнего сезона. 

1.3. Провести занятия в общеобразовательных учреждениях на уроках ОБЖ по 

темам: «Меры безопасности при выходе на лед и пребывании на ледяном покрове 

водных объектов», «Методы оказания помощи людям, терпящим бедствие на льду». 

1.4. Обеспечить и проконтролировать проведение разъяснительной работы 

среди учащихся об опасности игр и нахождения на водоемах в осенне-зимний период. 

1.5. Провести занятия по мерам безопасности на водных объектах осеннее - 

зимний период 2021-2022 года. 

1.6. При возникновении чрезвычайных ситуаций и несчастных случаев 

незамедлительно информировать управление образования. 

 2. Контроль за исполнением приказа настоящего приказа оставляю за собой  

 

 

Заместитель начальника управления 

образования администрации Старооскольского  

городского округа                                                                                               И.Г. Ушакова 

 
И.Ф. Киреева, 22-67-75  


